GÂNíARA NíUHIGIPAL DE ITATIATA
Gabinete do vereador |oão Marcio

Indicação: N t66/2A24

heata: solieitação de rnstalaçâo de cobertura ao Redor dâ
Creche Miraildes Ferreira Rodrigrres dos Sanatos no Bairro ViJ.a,

F1órida.
Exmoo Sr. Presidente da Câmara Municipal de 1tatiaj_a
o vereador gue subscreve, nos termos regimentais, indica a

Vossa Excelência que seja oficiado ao Excelentissimo Senhor
Prefeit.o, solicitando junto à secretaria a rnstalação de
Cobertura ao Redor da Creche Míraildes Ferreira Rodrigues dos
Santos -

irusEIrIcàrfiíÀ
considerando a importância da proteção adequada para as

crianças gue frequentatn a creche Mi-raildes Ferreira Rodrigues dos
Santos rio Bairro Vila Flórida, e reconhecendo a necessidade de
oferecer um ambiente seguro e confortáve1 parâ as atividades
educacionais e recreativas dessas crianças, venho por meio desta
propor a instalação de uma cobertura ao redor da referida creche.

Atualmente, as crianças e os profissionaj-s que trabalham na
creche estão expost.os às condições climáticas adversas, tais como

so1 intenso, chuva e vento, o que pode comprometer tanto o bem-
estar quanto a saúde desses indÍviduos.

A i-nstalação de uma cobertura ao redor da creche não âpenas
proporcionaria proteção contra os elementos climáti-cos, mas
também criaria um ambiente mais agradável e seguro para as
atividades di-árias das crianças. A1éra disso, contribuiria para a
prolongação da vida útil das instaJ-ações da creche, reduzi-ndo os
custos de manutenção a longo prazo.

MedianLe a tudo êxposLo, solicito a secretaria
competeate gue me envi-e a ma ::esposta en re laÇão.

.''l,.#@

it:iii=*r
I
I
Itt

i
r

i
:

;'/.?;QS- 2í
Itatiaia, 07 de maio de 2A24.

üoÃo AI.BIIIO SILVÀ

de Itatiaia
dos "Expedicioaários, 205- centro-Ítatíaia/RJ-c[p: 275g0*000

TEL. : (24) 3352-2245 - Rarnal: 2A6
vereador j oaomarci ocmi ghotmail . com